
AREA V - SISMA

REGISTRO GENERALE N. 728 del 10/08/2021

Determinazione di Settore N. 34 del 05/08/2021

OGGETTO: liquidazione  CAE  spa  per  manutenzione  annuale  del  sistema  di  monitoraggio  e
allertamento in tempo reale per dissesto idrogeologico in zona Catelnuovo di Campli dal
01/01/2021 al 31/06/2021

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 728 del 10/08/2021



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che con deliberazione di  Consiglio  Comunale n 5 del  21.05.2020 esecutiva ai  sensi  di  legge,  è  stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020/2022 nonché la relativa nota;

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 in data 21.05.2020 esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema
di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

Atteso che in data 19 aprile 2016 è entrato in vigore il nuovo codice dei contratti e degli appalti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture, approvato con D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 in applicazione ed attuazione di specifiche direttive
della Comunità Europea; 

Visto l’art. 32, comma 2, del suddetto D. Lgs. n. 50/2016, il quale stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano
di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte; 

Visto l’art. 192 del T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, il quale
prescrive  la  necessità  di  adottare  apposita  determinazione  a  contrattare,  indicante  il  fine  da  perseguire  tramite  il
contratto  che  si  intende  concludere,  l’oggetto,  la  forma,  le  clausole  ritenute  essenziali,  le  modalità  di  scelta  del
contraente e le ragioni che ne motivano la scelta; 

Considerato che a  seguito dei  lavori  di  messa in  sicurezza del  fronte in  località  Castelnuovo di  Campli  è  stato
installato un sistema di monitoraggio del versante in loc. Castelnuovo di Campli;

Considerata la  necessità  di  proseguire  con  le  operazioni  di  monitoraggio  del  fronte  in  loc.  Castelnuovo fino al
31/12/2021;

Considerato  pertanto  poter  procedere  all’acquisizione  del  servizio  in  oggetto  mediante  autonoma  procedura  di
acquisizione, affidando direttamente, come consentito dal Codice degli Appalti;

Visto il preventivo della ditta CAE con sede in Via Colunga 20, San Lazzaro di Savena Bologna, P.IVA 01121590374,
n. prot. 16865 del 17/11/2020, titolata al servizio di manutenzione annuale del sistema di monitoraggio e allertamento in
tempo reale per il dissesto idrogeologico di Castelnuovo, di importo parti a € 13.500,00 iva esclusa, riferita al periodo
dal 01/01/2021 al 31/12/2021;

Ravvisata l’urgenza  di  intervenire  trattandosi  di  monitoraggio  della  zona  dissestata,  soggetta  a  frana,  in  località
Castelnuovo di Campli;

Considerato che al presente appalto di servizio era stato attribuito il codice CIG Z1F2FEFF25;

Vista la regolarità del DURC ON LINE (Numero Protocollo  INAIL_27953006  Data richiesta  21/06/2021  Scadenza
validità 19/10/2021 ) della ditta, acquisito d’ufficio ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007 allegato
al presente atto;

Accertata infine  la  regolarità,  legittimità  e  correttezza  amministrativa  -  contabile  dell’intero  procedimento  e  del
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento municipale di contabilità;

Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.  267;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 728 del 10/08/2021



PREMESSO che:

Con  determina  dell'Area  Lavori  Pubblici  Sisma  n.  37  del  22/12/2020,  si  provvedeva,  all’affidamento  diretto  per
“RIPRISTINO SISTEMA DI MONITORAGGIO FRONTE IN LOCALITA’ CASTELNUOVO DI CAMPLI” alla ditta
CAE con sede in Via Colunga 20, San Lazzaro di Savena Bologna, P.IVA 01121590374 per € 16.470,00 IVA compresa,
riferita al periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021;

VISTA  la fattura n. FV-21S-133 del 02/08/2021 di € 8.235,00 IVA compresa assunta al Prot. Gen.le dell’Ente al n°
11817 del 03/08/2021, riportate in allegato al presente provvedimento, rimesse dalla ditta CAE, intesa ad ottenere la
liquidazione  ed  il  pagamento  delle  stesse,  per  “RIPRISTINO  SISTEMA  DI  MONITORAGGIO  FRONTE  IN
LOCALITA’ CASTELNUOVO DI CAMPLI”.

ACCERTATA  la  regolarità  del  DURC ON LINE (Numero  Protocollo  INAIL_27953006  Data  richiesta  21/06/2021
Scadenza validità 19/10/2021 ) della ditta, acquisito d’ufficio ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007
allegato al presente atto;

VISTO che la ditta CAE, in conformità alla normativa vigente,  assume tutti  gli  obblighi di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari; Il codice CIG attribuito dall’Autorità di vigilanza cui contratti pubblici, identificativo delle presenti forniture
- prestazioni è il seguente: Z1F2FEFF25;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

1. Di liquidare e pagare in favore della ditta CAE con sede in Via Colunga 20, San Lazzaro di Savena Bologna,
P.IVA 01121590374, per € 8.235,00 compresa iva ai sensi di legge, relativa a “RIPRISTINO SISTEMA DI
MONITORAGGIO FRONTE IN LOCALITA’ CASTELNUOVO DI CAMPLI”, come da allegata fattura n. n.
FV-21S-133 del 02/08/2021.

2. Di imputare la surriferita spesa di  Euro 8235,00 IVA compresa ai  sensi  di  legge al  bilancio del  corrente
esercizio  finanziario  al  Capitolo  211022/2  corrente  esercizio  finanziario,  giusta  determina  n.37  del
22/12/2020.

3. Che la ditta CAE in conformità alla normativa vigente, assume tutti  gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari; Il codice CIG attribuito dall’Autorità di vigilanza cui contratti pubblici, identificativo delle presenti
forniture - prestazioni è il seguente: Z1F2FEFF25;

4. Di dare atto che la ditta CAE è in regola con gli adempimenti periodici relativi ai versamenti contributivi, e
che non sussistono inadempienze in atto e rettifiche notificate, non contestate e pagate, come da Certificato di
Regolarità contributiva rilasciato da DURC ONLINE richiamato in premessa.

5. Di dar luogo al pagamento tramite bonifico bancario su IBAN, come comunicato dall'appaltatore alla stazione
appaltante,  con fatture allegate alla presente determinazione, a seguito delle erogazioni del finanziamento
disposte dalla Regione Abruzzo - Dipartimento della Protezione Civile.

6. Di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l'Arch.
Maurizio Cicconi.

7. Di trasmettere il presente provvedimento:
a. all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 728 del 10/08/2021



b. all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 728 del 10/08/2021



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi
dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella raccolta
di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

CICCONI MAURIZIO CICCONI MAURIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì 10/08/2021 Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Reg. 1013

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 06/10/2021

Il Firmatario della pubblicazione
  VALOCCHI GIORGIA

    .

    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 728 del 10/08/2021


